



اجلاس مرکز مبارزه با فساد اقتصادی اکو با حضور ایران در باکو آغاز شد

سومین اجلاس مرکز مبارزه با فساد اقتصادی سازمان همکاری اقتصادی (اکو) روز سه شنبه با حضور روسای دستگاه های مبارزه با فساد اقتصادی کشورهای عضو از جمله قاضی ناصر سراج رییس سازمان بازرسی کل جمهوری اسلامی ایران در باکو آغاز به کار کرد.

به گزارش آران نیوز، در این اجلاس که معاون دبیر کل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) و نیز دبیر اجرایی آکادمی بین المللی مبارزه با فساد اقتصادی نیز حضور دارند، پیام الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان برای حاضران قرائت شد.

سید جلال الدین علوی معاون سازمان همکاری اقتصادی (اکو) طی سخنانی با تأکید بر این که این سازمان منطقه ای اهداف مهم برای 25 سال آینده دارد، گفت: اکو برای گسترش هر چه بیشتر همکاری های اقتصادی میان کشورهای عضو تلاش می کند و اقدامات مبارزه با فساد اقتصادی نیز در این زمینه از نقش مهم برخوردار است.

وی فعالیت های مبارزه با فساد را از اولویت های سازمان همکاری اقتصادی عنوان کرد و عزم کشورهای عضو برای همکاری در این راستا را قابل تقدیر خواند.

سومین اجلاس دو روزه مرکز مبارزه با فساد اقتصادی که در سال 1390 میلادی به ابتکار جمهوری اسلامی ایران در قالب اکو تاسیس شد با هدف انتقال تجربیات کشورهای عضو، هم افزایی برای ایجاد منطقه شفاف و عاری از فساد اقتصادی و بررسی مشکلات موجود در این زمینه و راهکارهای حل آنها و معرفی کشورهای عضو اکو بعنوان الگوی از یک منطقه با پایینترین سطح فساد اقتصادی جهان، برگزار می شود.

قاضی ناصر سراج رییس سازمان بازرسی کل جمهوری اسلامی ایران با اشاره به ضرورت هماهنگی های لازم اعضای این سازمان در این اجلاس در زمینه جرایم سازمان یافته، جلوگیری از تابعیت مضاعف افراد فاسد گفت: ما نباید در این زمینه به کشورهای غربی اعتماد داشته باشیم چرا که آنها خوب شعار می دهند، ولی در عمل کاری انجام نمی دهند.

وی در گفت و گو با ایرنا افزود: جرایم سازمان یافته، پول شویی و تابعیت مضاعف از کشورهای مبدا و بیشتر از کشورهای اکو شروع می شود و مقصد آن در کشورهای غربی می باشد و غربی ها حاضر نیستند پول ها و افراد مرتکب در جرایم در کشورهای اکو که به کشورهای غربی پناهنده شدند را تحویل و پولها و اموال به یغما رفته را مسترد کنند و حتی مقدار پول را نیز عنوان نمی کنند.

سراج ابراز امیدواری کرد که در این اجلاس مرکز مبارزه با فساد اقتصادی اکو برای جلوگیری از پناهنده شدن افراد فاسد در کشورهای غربی پس از به یغما بردن پول و اموال کشورها، هماهنگی های لازم و اساسی صورت گیرد.

اولین اجلاس مرکز مبارزه با فساد سازمان همکاری اقتصادی اکو با حضور روسای دستگاه های مبارزه با فساد اقتصادی و آموذمان های کشورهای عضو به ابتکار ایران در سال 1390 در تهران و دومین اجلاس نیز در سال 1391 در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار شد.

دبیر خانه دائمی این مرکز در سازمان بازرسی کل جمهوری اسلامی ایران در تهران مستقر است.

قاضی ناصر سراج در حاشیه این اجلاس در باکو با روسای دستگاه های مبارزه با فساد اقتصادی برخی کشورهای حاضر و نیز مقامات جمهوری آذربایجان کشور میزبان این اجلاس دیدارهای دوجانبه خواهد داشت.